

zuständig: Fachbereich 20 / Stadtkämmerei, Betriebswirtschaft, Finanzcontrolling, Beteiligungen

Weisung an die Mitglieder des Aufsichtsrates der HEWHofEnergie+Wasser GmbH zur Abstimmung hinsichtlich der Bewerbung der HEWHofEnergie+Wasser GmbH bei der Ausschreibung des Konzessionsvertrages zur Wasserversorgung in der Stadt Hof

Beratungsfolge:

Datum Gremium

18.02.2019 Haupt- und Finanzausschuss nicht öffentlich öffentlich

25.02.2019 Stadtrat

Vortrag:

Die Stadt Hof hat den Konzessionsvertrag für die Wasserversorgung in der Stadt Hof öffentlich ausgeschrieben, da der bisherige Konzessionsvertrag im Juli 2019 endet.

Die HEWHofEnergie+Wasser GmbH war bisher neben dem Zweckverband zur Wasserversorgung der Gemeinde Gattendorf und der Stadt Hof als Wasserversorger im Gebiet der Stadt Hof tätig. Die Wasserversorgung selbst war in den vergangenen Jahren mit einzelnen Ausnahmen als Teilgeschäftsbereich der HEWHofEnergie+Wasser GmbH nicht kostendeckend. Da dies auch für die künftigen Jahre zu erwarten ist, ist eine Bewerbung der HEWHofEnergie+Wasser GmbH für den neuen Vertragszeitraum des Konzessionsvertrages allein aus Gründen der Gewinnerzielung des Unternehmens nicht zu erwarten. Für eine Bewerbung der HEWHofEnergie+Wasser GmbH sprechen aber übergeordnete Ziele des Konzerns Stadt Hof mit den Stadtwerken Hof. Die von der Stadt Hof in den Aufsichtsrat der HEWHofEnergie+Wasser GmbH entsandten Mitglieder des Aufsichtsrates sollen daher angewiesen werden, dafür Sorge zu tragen, dass eine seitens der HEWHofEnergie+Wasser GmbH über die Geschäftsführung HEWHofEnergie+Wasser GmbH erfolgt.

Beschlussvorschlag:

Die von der Stadt Hof in den Aufsichtsrat der HEWHofEnergie+Wasser GmbH entsandten Mitglieder des Aufsichtsrates werden angewiesen, dafür Sorge zu tragen, dass eine Bewerbung seitens der HEWHofEnergie+Wasser GmbH über die Geschäftsführung der HEWHofEnergie+Wasser GmbH erfolgt.

- II. Zur Vorberatung in der Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am 18.02.2019
- III. Zur Beschlussfassung in der Sitzung des Stadtrets am 25.02.2019

Hof, 11.02.2019 Unternehmensbereich 3

Fischer Stadtkämmerer